

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 19/2008  
b ) Licitação Nr.: 4/2008-CV  
c ) Modalidade: Convite p/ Compras e Serviços  
d ) Data Homologação: 17/03/2008  
e ) Data da Adjudicação: 17/03/2008 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA RECUPERAÇÃO DO MOTOR E DEMAIS ACESSÓRIOS DA RETRO ESCAVADEIRA I.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

		(em Reais R\$)	
	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<b><u>SS MAQUINAS LTDA. (1743)</u></b>			
1 JUNTA REF 813/00419	1	39,00	39,00
2 BUCHA BIELA 3112E113	4	82,00	328,00
3 BRONZINA MANCAL REF02/192002	1	271,00	271,00
4 BRONZINA DA BIELA REF 02/192085	1	238,00	238,00
5 VEDADOR VÁLVULA REF 02/201512	8	45,50	364,00
6 PORCA 02/291061	4	6,70	26,80
7 PRISIONEIRO COLETOR REF 02/291002	4	32,00	128,00
8 ANEL DE PISTÃO 02/2018043	4	289,00	1.156,00
9 RETENTOR 02/1014351	1	55,00	55,00
10 CORREIA DO VENTILADOR 123/06399	2	45,00	90,00
11 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR REF 02/201850	1	1.373,00	1.373,00
12 JOGO DE JUNTAS INFERIOR REF 02/201851	1	1.269,00	1.269,00
13 MANCAL DE VEDAÇÃO TRASEIRA REF 02/200958	1	341,00	341,00
14 CAMISA DO BLOCO REF UC-1017	4	171,00	684,00
15 PISTÃO 506074	4	781,00	3.124,00

SÃO BERNARDINO, 17 de Março de 2008.

-----  
IVO JOSÉ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**CNPJ:** 01.612.812/0001-50  
**RUA VERÔNICA SCHEID**  
**C.E.P.:** 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

**Processo Administrativo:** 19/2008  
**Processo de Licitação:** 19/2008  
**Data do Processo:** 04/03/2008

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SS MAQUINAS LTDA. (1743)**

16	BIELA 50607	1	1.475,00	1.475,00
17	FILTRO COMBUSTIVEL 32/912001	1	41,00	41,00
18	FILTRO LUBRIFICANTE 02/100284	1	36,00	36,00
19	VÁLVULA DA BOMBA DO OLEO REF 02/200106	1	364,00	364,00
20	VÁLVULA DA DESCARGA REF 02/202942	4	115,00	460,00
21	VALVULA ADMISSÃO 02/202947	4	135,00	540,00
22	FILTRO DE AR REF 32/915801	1	71,00	71,00
23	FILTRO DE AR REF 32/915802	1	105,00	105,00
24	BUCHA DE COMANDO REF 02/201807	4	76,00	304,00
25	TUCHO DE VÁLVULA REF 02/201396	8	91,00	728,00
27	INJETOR 5060714	2	171,00	342,00
28	JUNTA LÍQUIDA 12B12	2	21,00	42,00
29	ADITIVO PARA RADIADOR	1	29,00	29,00
30	MATERIAL DE LIMPEZA PARA MOTOR	1	230,00	230,00
31	ENCOSTO REF 02/192083	2	55,00	110,00
32	VÁLVULA TERMOSTÁTICA 214/3	1	381,00	381,00
33	SUPORTE 123/03138	2	164,00	328,00
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>15.072,80</b>
			<b>Total Geral:</b>	<b>15.072,80</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00 (145) Saldo: 120.000,00

SÃO BERNARDINO, 17 de Março de 2008.

-----  
IVO JOSÉ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL